Estudios Experiencia

Título profesional en Economía, Derecho,
Administración de Empresas, Contaduría,
Ingeniería Industrial, Administración Pública,
Administración Financiera o Ingeniera de
Sistemas.

Tarjeta Profesional en los casos requeridos por
la Ley. Ciento catorce (114) meses de
experiencia profesional relacionada.

ÁREA CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO.

II. PROPÓSITO PRINCIPAL.

Dirigir y adelantar las actuaciones de carácter disciplinario en primera instancia que le competan
en contra de los Servidores Públicos vinculados a la Empresa, garantizando que los procesos se

[...]

Título de postgrado en la modalidad de
maestría en Derecho, Derecho Público o
Derecho Administrativo.. Setenta y ocho (78)
meses de experiencia profesional relacionada.

Tarjeta Profesional.

ALTERNATIVA 2.

Estudios Experiencia

Título profesional en Derecho. Tarjeta Profesional. Ciento catorce (114)
meses de experiencia profesional relacionada.

ÁREA PLANEACIÓN.

II. PROPÓSITO PRINCIPAL.

Asesorar, Liderar y coordinar el Direccionamiento Estratégico de la Empresa y facilitar que la
gestión se realice en el marco de acción articulado y alineado con los objetivos de corto, mediano

[...]

ALTERNATIVA 2.

Estudios Experiencia

Título profesional en Ingeniería de Sistemas,
Ingeniería de Sistemas e Informática,
Ingeniería de Sistemas y Telemática o
Ingeniería de Software y Comunicaciones.

Tarjeta Profesional en los casos requeridos por
la Ley. Ciento dieciséis (116) meses de
experiencia profesional relacionada.

ÁREA - JURÍDICA Y DOCTRINAL.

II. PROPÓSITO PRINCIPAL.

Diseñar e implementar estrategias que permitan unificar los conceptos, criterios y fundamentos
jurídicos relacionados con la ejecución del objeto de la Empresa;

[...]

Seguridad Social, Derecho Comercial,
Economía, Finanzas, Instituciones Jurídicas de
la Seguridad Social.

Tarjeta Profesional. Ochenta (80) meses de
experiencia profesional relacionada.

ALTERNATIVA 2

Estudios Experiencia

Estudios Título profesional en Derecho. Tarjeta Profesional. Ciento dieciséis (116)
meses de experiencia profesional relacionada.

ÁREA ADMINISTRATIVA.

II. PROPÓSITO PRINCIPAL.

Fijar políticas y adoptar planes, programas y proyectos en las áreas contable, presupuestal, de
tesorería y de gestión de portafolios de inversión, administración de bienes e insumos, así como

[...]

Público, Derecho, Derecho Contractual
Público y Privado o Derecho de seguros.

Tarjeta Profesional. Setenta y dos (72) meses
de experiencia profesional relacionada.

ALTERNATIVA 2.

Estudios Experiencia

Título profesional en Derecho. Tarjeta Profesional. Ciento ocho (108) meses
de experiencia profesional relacionada.

ÁREA BENEFICIOS Y PRESTACIONES SUBÁREA DE RECONOCIMIENTO.

II. PROPOSITO PRINCIPAL

Aplicar y ejecutar las políticas, estrategias, planes, programas, procesos y procedimientos
establecidos para el eficiente y oportuno reconocimiento de las solicitudes de prestaciones

[...]

postgrado en la modalidad de maestría en
Derecho, Derecho Administrativo o Derecho
Público.

Tarjeta Profesional. Setenta y dos (72) meses
de experiencia profesional relacionada.

ALTERNATIVA 2

Estudios Experiencia

Título profesional en Derecho. Tarjeta Profesional. Ciento ocho (108) meses
de experiencia profesional relacionada.

I. IDENTIFICACION

Nivel: Asesor

Denominación del Empleo: Asesor

Grado: 2

No. de cargos: Veintinueve

Dependencia: Dónde se ubique el cargo

Cargo del Jefe Inmediato: Quien ejerza la supervisión directa